.....et a outra quinta e de Pedro Lebor de Zule, et leua Ferreyra a meade por me; et da de Pedro Nuniz leua Ferreyra as duas sextas por Pedro et por Fernando et a outra quinta de Pay Lebor leua por Marina Palaez et Pay, o seu yrao; et da quinta de Pedro Lebor, o clerigo, et da de Maria Garualla comproua Sancha et Fernando cum Nicolao et cum Marina Rodriguez por meo; et leua Ferreyra a meade por Fernando et por Maria Rodriguez.

Et da quinta de Sontin leua Onega a terza; et a outra terza partesse per meade et e ende a meade de Maria Rourenza, por sa filha, et a Ferreyra per ella XXXIIII soldos et un talega de gouveira que devia a Fernando Manes; et a outra meade e de Jhoan Domingez et a outra terza de Iuliana.

A herdade de Latey, que chaman de Castro, fazensse dela IIII et leua Pay Domingez et Alfara Perez Iª quarta et Ferreyra Iª quarta et outra quarta Jhoan Johannis de Domez et cambioa cum Ferreyra por outra en Vila Marele d'Onega de Sontin et outra quarta partesse per

meade et e a meade de Maria Ferrer et da outra meade
 farense III et sun as II de Jhoan Perez de Villa Berre-
 le et tenella cambiada cum Garçia de Villa d'Onega
 que auia em Villa Berrele el et Jhoan de Domes per meade;
 et a outra terça leuanla partes de Pedro Pascual;
 et desta herdade a Ferreyra o quinum de Pedro Palaez
 Reynol; et da quarta de Pay Domingez et d'Aldara Perez
 farense VIII et leua Pedro Cao et Nicolao I quinum
 et meade; et do VI et meade leua Pay Domingez a meade
 et Aldara Perez a meade cum seus grãos et ende a
 quarta de Pedro Palaez que mandou a Ferreyra.

Estes son os testamentos de Matey de contra Villa
 Berrele; un aa fonte da lara et outro a susu en dereyto
 da leyra de Pay Domingez et outro sobre la castineyra
 dos de Montin et outro ao marco grande et outro a os
 capiros et outro cabo a fonte et outro sobre las cer-
 deyras per u uan para as Quintaas et outro aa suso su-
 bre la leyra de Pay Domingez que uay para as Quintaas
 et outra leyra contra Villa Berrele, sobre la leyra das
 Quintaas, et outro a as castineyras enxestadas et outro
 aa castineyra temporaal et outro que fer na castineyra
 do poço et uay contra o carualo.

Remembrança dos herdamentos de Ferreyra et de
 quen llos caano.

A quarta da yglesia de Intrambas Aguas et Rio et
 Pinela et Bertanir foy da condessa dona Groylle et a
 outra quarta de don Pedro Roniz Gorna et a terça de
 Bilar e herdamento de Pinela et a herdade de Lourelo
 et o herdamento de Çauçim foy de dona Aluira Rodriguez,
 filha de don Rodrigo Romaez; et Louzadela et San Payo
 et Pineyra da Sina foy de dona Teresa Roniz et de don
 Fernan Roniz, filus del conde don Ronio Fernandez. Et
 a yglesia de Lourule con seus herdamentos foy del con-
 de don Lopo. Et Cas Sindino foy de don Ronio Fernandez
 et comprouno de don Pedro Carez et de Steuao Ferruco
 et das caanzas da terra.